

Капитальный ремонт санузлов
Т.лицея им.О.Панова
 (denumirea obiectivului)

Deviz-oferta

Valoarea de deviz 589 504,98 MDL

Intocmit in prețuri curente 07.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стояк №1 (2шт.)				
		1.1. Полы				
1	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	29,20	246,85 125,00	7 208,02 3 650,00
		Total Полы				7 208,02
		Inclusiv salariu				3 650,00
		1.2. Потолки				
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	29,20	233,09 110,00	6 806,11 3 212,00
		Total Потолки				6 806,11
		Inclusiv salariu				3 212,00
		1.3. Стены				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	71,60	80,00 80,00	5 728,00 5 728,00
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format	m2	126,00	234,69 122,50	29 571,44 15 435,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)				
		Total Стены Inclusiv salariu				35 299,44 21 163,00
		1.4. Двери и перегородки				
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2	11,50	32,00 32,00	368,00 368,00
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	11,50	1 090,50 40,50	12 540,75 465,75
7	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля	m2	9,00	990,00 40,00	8 910,00 360,00
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (Закрывание) пластмассовые	m2	12,00	990,50 40,50	11 886,00 486,00
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				33 704,75 1 679,75
		1.5. Сантехника				
		1.5.1. Демонтажные работы				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью	buc	8,00	55,00 55,00	440,00 440,00

1	2	3	4	5	6	7
		укомплектованного)				
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие раковины)	buc	2,00	44,00 44,00	88,00 88,00
11	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	8,00	33,32 32,50	266,52 260,00
12	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3	1,60	616,00 616,00	985,60 985,60
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 780,12 1 773,60
		1.5.2. Монтажные работы				
13	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	10,00	83,62 18,00	836,21 180,00
14	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм для трапа)	m	3,00	83,62 18,00	250,86 54,00
15	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм для трапа)	m	3,00	83,62 18,00	250,86 54,00
16	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Трап (аварийный слив)	buc	2,00	314,83 92,50	629,65 185,00
17	IC36A	Teava din polietilena armata de	m	10,00	32,00	319,95

1	2	3	4	5	6	7
		inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)			15,00	150,00
18	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc	2,00	801,25 110,00	1 602,51 220,00
19	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc	2,00	367,88 100,00	735,76 200,00
20	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	2,00	761,54 22,50	1 523,08 45,00
21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша -Генуя второй этаж	buc	4,00	1 838,45 265,00	7 353,81 1 060,00
22	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3	0,53	1 805,00 270,00	956,65 143,10
23	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc	4,00	1 175,52 280,00	4 702,10 1 120,00
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				19 161,45 3 411,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total Сантехника Inclusiv salariu				20 941,57 5 184,70
		1.6. Электрическая часть				
24	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,02	4 275,35 1 975,00	85,51 39,50
25	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,04	48 185,70 15 850,00	1 927,43 634,00
26	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,02	6 050,00 3 670,00	121,00 73,40
27	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (3x1,5)	100 m	0,25	3 455,45 2 580,00	863,86 645,00
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				2 997,80 1 391,90
		1.7. Вентиляция				
28	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	2,00	1 204,69 1 035,50	2 409,37 2 071,00
29	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	3,00	120,74 65,00	362,23 195,00
30	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Тройники)	buc	1,00	167,93 29,00	167,93 29,00
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100)	m	3,00	104,91 65,00	314,73 195,00
32	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla	buc	4,00	62,50 44,00	250,00 176,00

1	2	3	4	5	6	7
		neagra de 0,5 mm grosime (Держатель для вентиляции)				
33	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Соединители)	buc	3,00	131,08 29,00	393,25 87,00
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				3 897,51 2 753,00
		Total Стояк №1 (2шт.) Inclusiv salariu				110 855,20 39 034,35
		2. Стояк №2 (3шт мужской)				
		2.1. Полы				
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	26,10	246,85 125,00	6 442,78 3 262,50
		Total Полы Inclusiv salariu				6 442,78 3 262,50
		2.2. Потолки				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	26,10	233,09 110,00	6 083,54 2 871,00
		Total Потолки Inclusiv salariu				6 083,54 2 871,00
		2.3. Стены				
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	84,72	80,00 80,00	6 777,60 6 777,60
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2	155,22	234,69 122,50	36 429,20 19 014,45

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка плитками стен)				
		Total Стены Inclusiv salariu				43 206,80 25 792,05
		2.4. Двери и перегородки				
38	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2	12,60	32,00 32,00	403,20 403,20
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	12,60	1 090,50 40,50	13 740,30 510,30
40	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля	m2	9,00	990,00 40,00	8 910,00 360,00
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (Закрывание) пластмассовые	m2	13,50	990,50 40,50	13 371,75 546,75
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				36 425,25 1 820,25
		2.5. Сантехника				
		2.5.1. Демонтажные работы				
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	9,00	55,00 55,00	495,00 495,00
43	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие	buc	3,00	44,00 44,00	132,00 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		раковины)				
44	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	14,00	33,32 32,50	466,42 455,00
45	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3	0,60	616,00 616,00	369,60 369,60
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 463,02 1 451,60
		2.5.2. Монтажные работы				
46	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	14,00	83,62 18,00	1 170,70 252,00
47	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм для трапа)	m	4,50	83,62 18,00	376,30 81,00
48	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Трап (аварийный слив)	buc	3,00	314,83 92,50	944,48 277,50
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,00	32,00 15,00	319,95 150,00
50	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate	buc	3,00	801,25 110,00	2 403,76 330,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)				
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc	3,00	367,88 100,00	1 103,64 300,00
52	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	3,00	761,54 22,50	2 284,62 67,50
53	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша -Генуя второй этаж	buc	6,00	1 838,45 265,00	11 030,71 1 590,00
54	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3	0,88	1 805,00 270,00	1 588,40 237,60
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc	3,00	1 175,52 280,00	3 526,57 840,00
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				24 749,13 4 125,60
		Total Сантехника Inclusiv salariu				26 212,15 5 577,20
		2.6. Электрическая часть				
56	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,06	48 185,70 15 850,00	2 891,14 951,00
57	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,03	6 050,00 3 670,00	181,50 110,10
58	08-02-401-	Кабель 2-4-жильный сечением	100 m	0,26	3 455,45	898,42

1	2	3	4	5	6	7
	1	жилы до 16 мм2 (3x1,5)			2 580,00	670,80
59	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,03	4 275,35 1 975,00	128,26 59,25
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				4 099,32 1 791,15
		2.7. Вентиляция				
60	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	3,00	1 204,69 1 035,50	3 614,06 3 106,50
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	5,00	120,74 65,00	603,72 325,00
62	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Тройники)	buc	2,00	167,93 29,00	335,85 58,00
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100)	m	5,20	104,91 65,00	545,53 338,00
64	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Держатель для вентиляции)	buc	8,00	62,50 44,00	500,00 352,00
65	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Соединители)	buc	5,00	131,08 29,00	655,42 145,00
		Total Вентиляция				6 254,58

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 324,50
		Total Стояк №2 (3шт мужской) Inclusiv salariu				128 724,43 45 438,65
		3. Стояк №3 (3шт женский)				
		3.1. Полы				
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	26,32	246,85 125,00	6 497,09 3 290,00
		Total Полы Inclusiv salariu				6 497,09 3 290,00
		3.2. Потолки				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	26,32	233,09 110,00	6 134,82 2 895,20
		Total Потолки Inclusiv salariu				6 134,82 2 895,20
		3.3. Стены				
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	60,90	80,00 80,00	4 872,00 4 872,00
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)	m2	107,40	234,69 122,50	25 206,14 13 156,50
		Total Стены Inclusiv salariu				30 078,14 18 028,50
		3.4. Двери и перегородки				
70	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных	m2	12,60	32,00 32,00	403,20 403,20

1	2	3	4	5	6	7
		изделий (двери,				
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	12,60	1 090,50 40,50	13 740,30 510,30
72	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля	m2	9,00	990,00 40,00	8 910,00 360,00
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (Закрывание) пластмассовые	m2	13,50	990,50 40,50	13 371,75 546,75
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				36 425,25 1 820,25
		3.5. Сантехника				
		3.5.1. Демонтажные работы				
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	9,00	55,00 55,00	495,00 495,00
75	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие раковины)	buc	3,00	44,00 44,00	132,00 132,00
76	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	14,00	33,32 32,50	466,42 455,00
77	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа	m3	0,60	616,00 616,00	369,60 369,60

1	2	3	4	5	6	7
		и канализации				
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				1 463,02 1 451,60
		3.5.2. Монтажные работы				
78	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм	m	14,00	83,62 18,00	1 170,70 252,00
79	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм для трапа	m	4,50	83,62 18,00	376,30 81,00
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Трап (аварийный слив)	buc	3,00	314,83 92,50	944,48 277,50
81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,00	32,00 15,00	319,95 150,00
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc	3,00	801,25 110,00	2 403,76 330,00
83	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc	3,00	367,88 100,00	1 103,64 300,00
84	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла,	buc	3,00	761,54 22,50	2 284,62 67,50

1	2	3	4	5	6	7
		установленные на бетонные стены)				
85	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша -Генуя второй этаж	buc	6,00	1 838,45 265,00	11 030,71 1 590,00
86	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3	0,88	1 805,00 270,00	1 588,40 237,60
87	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc	3,00	1 175,52 280,00	3 526,57 840,00
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				24 749,13 4 125,60
		Total Сантехника Inclusiv salariu				26 212,15 5 577,20
		3.6. Электрическая часть				
88	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,06	48 185,70 15 850,00	2 891,14 951,00
89	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,03	6 050,00 3 670,00	181,50 110,10
90	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (3x1,5)	100 m	0,25	3 455,45 2 580,00	863,86 645,00
91	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 buc	0,03	4 275,35 1 975,00	128,26 59,25
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				4 064,76 1 765,35
		3.7. Вентиляция				
92	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele	buc	3,00	1 204,69 1 035,50	3 614,06 3 106,50

1	2	3	4	5	6	7
		de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора				
93	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	5,00	120,74 65,00	603,72 325,00
94	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Тройники)	buc	2,00	167,93 29,00	335,85 58,00
95	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100)	m	5,20	104,91 65,00	545,53 338,00
96	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Держатель для вентиляции)	buc	8,00	62,50 44,00	500,00 352,00
97	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Соединители)	buc	5,00	131,08 29,00	655,42 145,00
		Total Вентиляция				6 254,58
		Inclusiv salariu				4 324,50
		Total Стояк №3 (3шт женский)				115 666,79
		Inclusiv salariu				37 701,00
		4. Стояк №4 (3шт для преподавателей)				
		4.1. Полы				
98	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки	m2	9,00	246,85 125,00	2 221,65 1 125,00

1	2	3	4	5	6	7
		на клею, площадью: более 16 м2)				
		Total Покрытия Inclusiv salariu				2 221,65 1 125,00
		4.2. Потолки				
99	СК29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	9,00	233,09 110,00	2 097,77 990,00
		Total Потолки Inclusiv salariu				2 097,77 990,00
		4.3. Стены				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка стен	m2	31,20	4,57 1,50	142,43 46,80
101	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)	m2	31,20	234,69 122,50	7 322,45 3 822,00
		Total Стены Inclusiv salariu				7 464,88 3 868,80
		4.4. Двери и перегородки				
102	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2	8,82	32,00 32,00	282,24 282,24
103	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	8,82	1 090,50 40,50	9 618,21 357,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				9 900,45 639,45
		4.5. Сантехника				
		4.5.1. Демонтажные работы				
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,00	55,00 55,00	165,00 165,00
105	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие раковины)	buc	3,00	44,00 44,00	132,00 132,00
106	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m	8,00	33,32 32,50	266,52 260,00
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				563,52 557,00
		4.5.2. Монтажные работы				
107	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	10,00	83,62 18,00	836,21 180,00
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,00	32,00 15,00	319,95 150,00
109	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc	3,00	801,25 110,00	2 403,76 330,00
110	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc	3,00	367,88 100,00	1 103,64 300,00

1	2	3	4	5	6	7
111	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	3,00	761,54 22,50	2 284,62 67,50
112	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза)	buc	3,00	1 175,52 280,00	3 526,57 840,00
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				10 474,76 1 867,50
		Total Сантехника Inclusiv salariu				11 038,28 2 424,50
		4.6. Электрическая часть				
113	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,06	48 185,70 15 850,00	2 891,14 951,00
114	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,03	4 275,35 1 975,00	128,26 59,25
115	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,03	6 050,00 3 670,00	181,50 110,10
116	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (3x1,5)	100 m	0,25	3 455,45 2 580,00	863,86 645,00
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				4 064,76 1 765,35
		4.7. Вентиляция				
117	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	2,00	1 204,69 1 035,50	2 409,37 2 071,00
118	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul	m	4,00	120,74 65,00	482,98 260,00

1	2	3	4	5	6	7
		secțiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125				
119	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Тройники)	buc	1,00	167,93 29,00	167,93 29,00
120	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul secțiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100)	m	4,00	104,91 65,00	419,64 260,00
121	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Держатель для вентиляции)	buc	4,00	62,50 44,00	250,00 176,00
122	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Соединители)	buc	3,00	131,08 29,00	393,25 87,00
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				4 123,17 2 883,00
		Total Стояк №4 (3шт для преподавателей) Inclusiv salariu				40 910,97 13 696,10
		5. Стояк №5 (2шт Спортзал) 5.1. Полы				
123	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	2,10	246,85 125,00	518,38 262,50
		Total Полы Inclusiv salariu				518,38 262,50
		5.2. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	2,10	233,09 110,00	489,48 231,00
		Total Потолки Inclusiv salariu				489,48 231,00
		5.3. Стены				
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)	m2	25,20	234,69 122,50	5 914,29 3 087,00
		Total Стены Inclusiv salariu				5 914,29 3 087,00
		5.4. Двери и перегородки				
126	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2	5,88	32,00 32,00	188,16 188,16
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	5,88	1 090,50 40,50	6 412,14 238,14
		Total Двери и перегородки Inclusiv salariu				6 600,30 426,30
		5.5. Сантехника				
		5.5.1. Демонтажные работы				
128	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	2,00	55,00 55,00	110,00 110,00
129	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta	m	8,00	33,32	266,52

1	2	3	4	5	6	7
		de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)			32,50	260,00
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				376,52 370,00
		5.5.2. Монтажные работы				
130	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m	10,00	83,62 18,00	836,21 180,00
131	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m	10,00	32,00 15,00	319,95 150,00
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc	2,00	801,25 110,00	1 602,51 220,00
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc	2,00	367,88 100,00	735,76 200,00
134	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc	2,00	761,54 22,50	1 523,08 45,00
135	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau	buc	2,00	1 175,52 280,00	2 351,05 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза)				
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				7 368,56 1 355,00
		Total Сантехника Inclusiv salariu				7 745,09 1 725,00
		5.6. Электрическая часть				
136	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,02	48 185,70 15 850,00	963,71 317,00
137	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,03	4 275,35 1 975,00	128,26 59,25
138	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм ² (3x1,5)	100 m	0,25	3 455,45 2 580,00	863,86 645,00
		Total Электрическая часть Inclusiv salariu				1 955,84 1 021,25
		5.7. Вентиляция				
139	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	2,00	1 204,69 1 035,50	2 409,37 2 071,00
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				2 409,37 2 071,00
		Total Стояк №5 (2шт Спортзал) Inclusiv salariu				25 632,75 8 824,05
		6. Прочие				
140	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t	25,00	73,50 73,50	1 837,50 1 837,50
141	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare	t	25,00	27,50 27,50	687,50 687,50

1	2	3	4	5	6	7
		- de pe rampa, în vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы, в вагон, 3 категории)				
142	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	25,00	37,62 0,00	940,50 0,00
		Total Прочие				3 465,50
		Inclisiv salariu				2 525,00

		Прямые затраты	MDL	425 255,64
		Fondul social	22,50 %	33 124,31
		Transport	5,00 %	13 843,59
		Total	100,00 +	472 223,54
		Cheltuieli de regie	3,00 %	14 166,71
		Total	100,00 +	486 390,25
		Beneficiu de deviz	1,00 %	4 863,90
		Total	100,00 +	491 254,15
		TVA	20,00 %	98 250,83
				589 504,98
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		147 219,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Капитальный ремонт санузлов

Т.лицея им.О.Панова

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 589 504,98 MDL

Intocmit in prețuri curente 07.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	154,70	50,00	7 735,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,2592	50,00	512,96
3.	7123010010200	Betonist	h-om	22,12	50,00	1 106,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	86,512	50,00	4 325,60
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 175,071	50,00	58 753,55
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	208,62	50,00	10 431,00
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	314,11	50,00	15 705,50
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,00	50,00	750,00
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	46,56	50,00	2 328,00
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	314,36	50,00	15 718,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,936	50,00	46,80
12.	7422010060100	Timplar	h-om	206,524	50,00	10 326,20
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,50	50,00	2 525,00
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	337,004	50,00	16 850,20
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1068	50,00	105,34
		Total manopera				147 219,15

Materiale:

1.	122	Розетка	buc	11,00	23,80	261,80
2.	123	Выключатель	buc	14,00	21,95	307,30
3.	1234	Светильник	buc	24,00	323,00	7 752,00
4.	1235	Кабель 3x1,5	m	126,00	7,85	989,10
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 754,80	0,01	107,55
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	51,40	1 050,00	53 970,00
7.	2030112939151	Usi de viceu	m2	39,00	950,00	37 050,00
8.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	27,00	950,00	25 650,00
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,78	8,50	6,63
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,664	21,50	35,78
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,68	20,10	94,07
12.	24302261000001	Fuga	kg	174,6726	15,80	2 759,83
13.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 780,08	2,50	4 450,20
14.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	32,07	15,00	481,05
15.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	32,07	10,50	336,74

16.	2521216710020	Teava din polipropilena 20mm	m	51,50	16,50	849,75
17.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,956	8,00	63,65
18.	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	75,19	63,71	4 790,35
19.	2521305734006	Canal de ventilatie 100mm	m	17,9255	38,74	694,43
20.	2521305734007	Canal de ventilatie 125mm	m	17,5134	54,11	947,65
21.	2622102438000	Lavoar	buc	13,26	618,90	8 206,61
22.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	15,75	827,38	13 031,24
23.	2622102446941	Vas pt. closet Чаша гeнyя	buc	16,32	1 517,10	24 759,07
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	902,26	3,50	3 157,91
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	95,5016	103,50	9 884,42
26.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,5496	650,00	357,24
27.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	375,516	2,50	938,79
28.	2670112203000	Placi tip faianta p/u perete	m2	467,271	92,00	42 988,93
29.	2710403600203	Хомут для вентиляции	buc	24,00	18,50	444,00
30.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	97,356	115,32	11 227,09
31.	2874136313300	Diblu din metal	buc	370,88	0,50	185,44
32.	2875114200780	Trap de pardoseala	buc	8,24	215,85	1 778,60
33.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,26	35,00	464,10
34.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,52	9,50	251,94
35.	2875274428200	Тройник вентиляц. 125мм	buc	6,18	134,88	833,56
36.	2875274428201	Уголок вентиляц. 125мм	buc	16,48	99,11	1 633,33
37.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	12,60	161,13	2 030,24
38.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,00	267,88	3 482,44
39.	2924127356800	Uscator de miini electric	buc	13,26	724,55	9 607,53
40.	5440089	Изолента	kg	0,1162	85,00	9,88
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,56	1,00	1,56
Total materiale de construcții						276 871,79

Utilaje de construcții:

1.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,4529	15,00	96,79
2.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,896	15,00	13,44
3.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	7,5978	15,00	113,97
4.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,90	495,00	940,50
Total utilaje de construcții						1 164,70

Прямые затраты	MDL	425 255,64
Fondul social	22,50 %	33 124,31
Transport	5,00 %	13 843,59
Total	100,00 +	472 223,54
Cheltuieli de regie	3,00 %	14 166,71
Total	100,00 +	486 390,25
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 863,90
Total	100,00 +	491 254,15
TVA	20,00 %	98 250,83

Total deviz:

589 504,9

8

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт санузлов Т.лицея Investitor
им.О.Панова

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стояк №1 (2шт.)				
		1.1. Полы				
1	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			246,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	1,0300	103,50	106,61
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,80	4,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.2. Потолки				
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			233,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,32	121,09
		1.3. Стены				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
4	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)	m2			234,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta p/u perete	m2	1,0500	92,00	96,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,80	5,21
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.4. Двери и перегородки				
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2			32,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 090,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
7	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля	m2			990,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	50,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (Закрывание) пластмассовые	m2			990,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939151	Usi de viceu	m2	1,0000	950,00	950,00
		1.5. Сантехника				
		1.5.1. Демонтажные работы				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие раковины)	buc			44,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	50,00	44,00
11	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			33,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	8,50	0,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	21,50	0,69
12	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации	m3			616,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	50,00	221,00
		1.5.2. Монтажные работы				
13	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм	m			83,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
14	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм для трапа	m			83,62

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
15	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм для трапа	m			83,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
16	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Трап (аварийный слив)	buc			314,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2875114200780	Trap de pardoseala	buc	1,0000	215,85	222,33
17	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216710020	Teava din polipropilena 20mm	m	1,0300	16,50	17,00
18	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc			801,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	618,90	631,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,00	4,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	9,50	19,38
19	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc			367,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	267,88	267,88
20	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			761,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2924127356800	Uscator de miini electric	buc	1,0000	724,55	739,04
21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша -Генуя второй этаж	buc			1 838,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	50,00	265,00
	2622102446941	Vas pt. closet Чаша генуя	buc	1,0000	1 517,10	1 547,44
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,30
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,50	10,71
22	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3			1 805,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	224,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	650,00	156,00
23	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом	buc			1 175,52

1	2	3	4	5	6	7
		этаже				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	827,38	868,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,50	11,03
		1.6. Электрическая часть				
24	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			4 275,35
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	123	Выключатель	buc	100,0000	21,95	2 195,00
	5440089	Изолента	kg	0,1100	85,00	9,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	15,00	96,00
25	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			48 185,70
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	1234	Светильник	buc	100,0000	323,00	32 300,00
	5440089	Изолента	kg	0,4200	85,00	35,70
26	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			6 050,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	50,00	3 670,00
	122	Розетка	buc	100,0000	23,80	2 380,00
27	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (3x1,5)	100 m			3 455,45
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	50,00	2 580,00
	1235	Кабель 3x1,5	m	100,0000	7,85	785,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	15,00	90,45
		1.7. Вентиляция				
28	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			1 204,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	50,00	1 035,50
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	161,13	169,19
29	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m			120,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2521305734007	Canal de ventilatie 125мм	m	1,0100	54,11	55,74
30	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Тройники)	buc			167,93
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2875274428200	Тройник вентиляц. 125мм	buc	1,0000	134,88	138,93
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100)	m			104,91
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2521305734006	Canal de ventilatie 100мм	m	1,0100	38,74	39,91
32	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Держатель для вентиляции)	buc			62,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	50,00	44,00
	2710403600203	Хомут для вентиляции	buc	1,0000	18,50	18,50
33	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Соединители)	buc			131,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2875274428201	Уголок вентиляц. 125мм	buc	1,0000	99,11	102,08
		2. Стояк №2 (3шт мужской)				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Полы				
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			246,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	1,0300	103,50	106,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,80	4,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2.2. Потолки				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			233,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,32	121,09
		2.3. Стены				
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)	m2			234,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta p/u perete	m2	1,0500	92,00	96,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,80	5,21
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2.4. Двери и перегородки				
38	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2			32,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,00
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 090,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
40	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля	m2			990,00

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	50,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (Закрытие) пластмассовые	m2			990,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939151	Usi de viceu	m2	1,0000	950,00	950,00
		2.5. Сантехника				
		2.5.1. Демонтажные работы				
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
43	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие раковины)	buc			44,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	50,00	44,00
44	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			33,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	8,50	0,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0320	21,50	0,69
45	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3			616,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	50,00	221,00
		2.5.2. Монтажные работы				
46	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм	m			83,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
47	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм для трапа	m			83,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
48	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Трап (аварийный слив)	buc			314,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2875114200780	Trap de pardoseala	buc	1,0000	215,85	222,33
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216710020	Teava din polipropilena 20mm	m	1,0300	16,50	17,00

1	2	3	4	5	6	7
50	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc			801,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	618,90	631,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,00	4,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	9,50	19,38
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc			367,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	267,88	267,88
52	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			761,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2924127356800	Uscator de miini electric	buc	1,0000	724,55	739,04
53	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша -Генуя второй этаж	buc			1 838,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	50,00	265,00
	2622102446941	Vas pt. closet Чаша генуя	buc	1,0000	1 517,10	1 547,44
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,30
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,50	10,71
54	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3			1 805,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	224,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	650,00	156,00
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc			1 175,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	827,38	868,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,50	11,03
		2.6. Электрическая часть				
56	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			48 185,70
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	1234	Светильник	buc	100,0000	323,00	32 300,00
	5440089	Изолента	kg	0,4200	85,00	35,70
57	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			6 050,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	50,00	3 670,00
	122	Розетка	buc	100,0000	23,80	2 380,00
58	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (3x1,5)	100 m			3 455,45
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	50,00	2 580,00
	1235	Кабель 3x1,5	m	100,0000	7,85	785,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	15,00	90,45
59	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			4 275,35

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	123	Выключатель	buc	100,0000	21,95	2 195,00
	5440089	Изоленга	kg	0,1100	85,00	9,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	15,00	96,00
		2.7. Вентиляция				
60	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			1 204,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	50,00	1 035,50
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	161,13	169,19
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m			120,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2521305734007	Canal de ventilatie 125мм	m	1,0100	54,11	55,74
62	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Тройники)	buc			167,93
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2875274428200	Тройник вентиляц. 125мм	buc	1,0000	134,88	138,93
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100)	m			104,91
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2521305734006	Canal de ventilatie 100мм	m	1,0100	38,74	39,91
64	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Держатель для вентиляции)	buc			62,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	50,00	44,00
	2710403600203	Хомут для вентиляции	buc	1,0000	18,50	18,50
65	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Соединители)	buc			131,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2875274428201	Уголок вентиляц. 125мм	buc	1,0000	99,11	102,08
		3. Стояк №3 (3шт женский)				
		3.1. Полы				
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			246,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	1,0300	103,50	106,61
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,80	4,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		3.2. Потолки				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			233,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,32	121,09
		3.3. Стены				
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
69	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)	m2			234,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta p/u perete	m2	1,0500	92,00	96,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,80	5,21
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		3.4. Двери и перегородки				
70	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2			32,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,00
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 090,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
72	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля	m2			990,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	50,00	38,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (Закрывание) пластмассовые	m2			990,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939151	Usi de viceu	m2	1,0000	950,00	950,00
		3.5. Сантехника				
		3.5.1. Демонтажные работы				
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
75	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie	buc			44,00

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica (Снятие раковины)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	50,00	44,00
76	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			33,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	8,50	0,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	21,50	0,69
77	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3			616,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	50,00	221,00
		3.5.2. Монтажные работы				
78	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм)	m			83,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
79	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм для трапа)	m			83,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (Трап (аварийный слив))	buc			314,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2875114200780	Trap de pardoseala	buc	1,0000	215,85	222,33
81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216710020	Teava din polipropilena 20mm	m	1,0300	16,50	17,00
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc			801,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	618,90	631,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,00	4,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	9,50	19,38
83	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc			367,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	267,88	267,88
84	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			761,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2924127356800	Uscator de miini electric	buc	1,0000	724,55	739,04

1	2	3	4	5	6	7
85	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Установка напольного унитаза, (турецкого), Чаша -Генуя второй этаж	buc			1 838,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	50,00	265,00
	2622102446941	Vas pt. closet Чаша генуя	buc	1,0000	1 517,10	1 547,44
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,30
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,50	10,71
86	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума	m3			1 805,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	50,00	224,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,50	1 379,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	650,00	156,00
87	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc			1 175,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	827,38	868,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,50	11,03
		3.6. Электрическая часть				
88	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			48 185,70
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	1234	Светильник	buc	100,0000	323,00	32 300,00
	5440089	Изолента	kg	0,4200	85,00	35,70
89	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			6 050,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	50,00	3 670,00
	122	Розетка	buc	100,0000	23,80	2 380,00
90	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (3x1,5)	100 m			3 455,45
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	50,00	2 580,00
	1235	Кабель 3x1,5	m	100,0000	7,85	785,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	15,00	90,45
91	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 buc			4 275,35
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	123	Выключатель	buc	100,0000	21,95	2 195,00
	5440089	Изолента	kg	0,1100	85,00	9,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	15,00	96,00
		3.7. Вентиляция				
92	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			1 204,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	50,00	1 035,50
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	161,13	169,19
93	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m			120,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2521305734007	Canal de ventilatie 125мм	m	1,0100	54,11	55,74
94	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind	buc			167,93

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Тройники)				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2875274428200	Тройник вентиляц. 125мм	buc	1,0000	134,88	138,93
95	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-100)	m			104,91
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2521305734006	Canal de ventilatie 100мм	m	1,0100	38,74	39,91
96	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Держатель для вентиляции)	buc			62,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	50,00	44,00
	2710403600203	Хомут для вентиляции	buc	1,0000	18,50	18,50
97	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Соединители)	buc			131,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2875274428201	Уголок вентиляц. 125мм	buc	1,0000	99,11	102,08
		4. Стояк №4 (3шт для преподавателей)				
		4.1. Полы				
98	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			246,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	1,0300	103,50	106,61
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,80	4,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		4.2. Потолки				
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			233,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,32	121,09
		4.3. Стены				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка стен	m2			4,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,10	3,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
101	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)	m2			234,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip faianta p/u perete	m2	1,0500	92,00	96,60

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,80	5,21
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		4.4. Двери и перегородки				
102	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2			32,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,00
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			1 090,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
		4.5. Сантехника				
		4.5.1. Демонтажные работы				
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
105	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие раковины)	buc			44,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	50,00	44,00
106	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			33,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	8,50	0,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	21,50	0,69
		4.5.2. Монтажные работы				
107	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм	m			83,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216710020	Teava din polipropilena 20mm	m	1,0300	16,50	17,00
109	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc			801,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	618,90	631,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,00	4,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	9,50	19,38
110	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa	buc			367,88

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	267,88	267,88
111	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			761,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2924127356800	Uscator de miini electric	buc	1,0000	724,55	739,04
112	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза)	buc			1 175,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	827,38	868,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,50	11,03
		4.6. Электрическая часть				
113	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			48 185,70
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	1234	Светильник	buc	100,0000	323,00	32 300,00
	5440089	Изоленга	kg	0,4200	85,00	35,70
114	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 buc			4 275,35
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	123	Выключатель	buc	100,0000	21,95	2 195,00
	5440089	Изоленга	kg	0,1100	85,00	9,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	15,00	96,00
115	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			6 050,00
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	50,00	3 670,00
	122	Розетка	buc	100,0000	23,80	2 380,00
116	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (3x1,5)	100 m			3 455,45
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	50,00	2 580,00
	1235	Кабель 3x1,5	m	100,0000	7,85	785,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	15,00	90,45
		4.7. Вентиляция				
117	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			1 204,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	50,00	1 035,50
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	161,13	169,19
118	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m			120,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2521305734007	Canal de ventilatie 125mm	m	1,0100	54,11	55,74
119	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Тройники)	buc			167,93
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2875274428200	Тройник вентиляц. 125mm	buc	1,0000	134,88	138,93
120	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб	m			104,91

1	2	3	4	5	6	7
		Д-100)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	50,00	65,00
	2521305734006	Canal de ventilatie 100mm	m	1,0100	38,74	39,91
121	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (Держатель для вентиляции)	buc			62,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	50,00	44,00
	2710403600203	Хомут для вентиляции	buc	1,0000	18,50	18,50
122	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, Соединители)	buc			131,08
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	50,00	29,00
	2875274428201	Уголок вентиляц. 125мм	buc	1,0000	99,11	102,08
		5. Стояк №5 (2шт Спортзал)				
		5.1. Полы				
123	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			246,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie p/u podea	m2	1,0300	103,50	106,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,80	4,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		5.2. Потолки				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			233,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,32	121,09
		5.3. Стены				
125	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками стен)	m2			234,69
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2670112203000	Placi tip fainanta p/u perete	m2	1,0500	92,00	96,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,80	5,21
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,50	10,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		5.4. Двери и перегородки				
126	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2			32,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,00
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2			1 090,50

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
		5.5. Сантехника				
		5.5.1. Демонтажные работы				
128	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
129	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм)	m			33,32
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	8,50	0,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	21,50	0,69
		5.5.2. Монтажные работы				
130	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, диаметр 110 мм	m			83,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2521216720110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	63,71	65,62
131	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы ППР для водопровода с наружным диаметром до 20 мм)	m			32,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2521216710020	Teava din polipropilena 20mm	m	1,0300	16,50	17,00
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (умывальник)	buc			801,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	50,00	110,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	618,90	631,28
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,00	4,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	9,50	19,38
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель	buc			367,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	267,88	267,88
134	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены)	buc			761,54
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2924127356800	Uscator de miini electric	buc	1,0000	724,55	739,04
135	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза)	buc			1 175,52

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	50,00	280,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	827,38	868,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	10,50	11,03
		5.6. Электрическая часть				
136	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			48 185,70
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	50,00	15 850,00
	1234	Светильник	buc	100,0000	323,00	32 300,00
	5440089	Изолента	kg	0,4200	85,00	35,70
137	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			4 275,35
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	50,00	1 975,00
	123	Выключатель	buc	100,0000	21,95	2 195,00
	5440089	Изолента	kg	0,1100	85,00	9,35
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	15,00	96,00
138	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 (3x1,5)	100 m			3 455,45
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	50,00	2 580,00
	1235	Кабель 3x1,5	m	100,0000	7,85	785,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	15,00	90,45
		5.7. Вентиляция				
139	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			1 204,69
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	50,00	1 035,50
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	161,13	169,19
		6. Прочие				
140	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м)	t			73,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	50,00	73,50
141	TrI1AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы, в вагон, 3 категории)	t			27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
142	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			37,62
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	495,00	37,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.